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Faqe 1 nga 6 

 

 

 

 

 

N

° 

Materiali

/ 

Produkti/ 

Matrica, 

të testuar 

Emërtimi 

i provës/  

vetia e 

matur  

Fusha  

e matjes  

dhe/ose  

e provës 

(1) 

Teknika  

e 

 provës 

(2) 

Standardi  

/ Metoda e 

proves(3)  

Shënime, 

ndryshi

me, 

rishikim

e 

 

Opinion

e dhe 

interpret

ime (4) 

Standardi  / 

Metoda për 

marrjen e 

mostrës (5) 

1 Gjak 

EDTA 

Rruaza te 

bardha 

(WBC) 

0.02-

246.8x 

103 

cells/ μL 

 

Optical MAPSS-

polarized 

scatter 

separation 

- - Venipunkture 

2 Gjak 

EDTA 

Rruaza te 

kuqe(RBC

)  

0.00-

7.50x106 

cells/ μL 

Optical 3 angles of 

light scatter 

,cell 

sphering 

and 

hydrodyna

mic 

focusing 

- - Venipunkture 

3 Gjak 

EDTA 

Hemoglob

ina 

0.0-25.0 

g/dl 

Kolorimet

ri 

Abbot 

Ruby 

,colorimetri

c 

- - Venipunkture 

4 Gjak 

EDTA 

Vellimi 

mesatare 

Korposkul

are(fl)(MC

V) 

58-139 fl Optical MAPSS-

multiple 

scatterplot 

analysis 

- - Venipunkture 
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5 Gjak 

EDTA 

Trombocit

et  

0.0-3000 

x 103/ μL 

Optical Dual angle 

optical 

analysis,no 

extra 

reagent,no 

reflex 

testing 

requirement

s 

 

 

- - Venipunkture 

6 Plasma 

Citrat 

PT(Prothr

ombine 

Time) 

10 – 90 s Viscosity-

based 

detection 

Clotting 

time(Clauss

) 

- - Venipunkture 

7 Plasma 

Citrat 

APTT 1-70 s Viscosity-

based 

detection 

Clotting 

time(Clauss

) 

- - Venipunkture 

8 Plasma 

Citrat 

Fibrinogje

n 

100-800 

mg/dl 

Viscosity-

based 

detection 

Clotting 

time(Clauss

) 

- - Venipunkture 

9 Serum Glukoze 

(GLU) 

5-800 

mg/dl 

Spektrofot

ometri 

Hexokinase - - Venipunkture 

10 Serum Urea 2-125 

mg/dl 

Spektrofot

ometri 

Urease - - Venipunkture 

11 Serum Creatinine 

(Cre) 

0.2-37 

mg/dl 

Spektrofot

ometri 

Kinetic 

Alcaline 

picrate/Jaff

e 

- - Venipunkture 

mailto:info%40dpa.gov.al
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12 Serum Cholestero

l 

(Chol) 

7-705 

mg/dl 

Spektrofot

ometri 

Enzymatic - - Venipunkture 

13 Serum Triglicerid 7-1420 

mg/dl 

Spektrofot

ometri 

Glycerol 

Phosphate 

Oxidase 

- - Venipunkture 

14 Serum Acid Uric 1.0-33.1 

mg/dl 

Spektrofot

ometri 

Uricase  - - Venipunkture 

15 Serum Bilirubine 

totale 

0.1-25 

mg/dl 

Fotometri Diazonium 

Salt 

- - Venipunkture 

16 Serum Glutamic -

oxaloaceti

c 

Transamin

ase 

(AST) 

3-913 

U/L 

Spektrofot

ometri 

NADH 

without P-

5-P 

 

- - Venipunkture 

17 Serum Glutamic-

pyruvic 

Transamin

ase 

(ALT)  

6-942 

U/L 

Spektrofot

ometri 

NADH 

without P-

5-P 

 

- - Venipunkture 

18 Serum Gamma 

Glutamyl 

Trasferase 

(GGT) 

4-1543 

U/L 

Spektrofot

ometri 

GC-

Nitroanilide 

- - Venipunkture 

19 Serum Lactate 

Dehydrog

10-665 

U/L 

Fotometri Lactate to 

Pyruvat 

(NADH(  

- - Venipunkture 
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enase(LD

H) 

20 Serum Thyrotropi

n 

(TSH) 

0.005-

100 µIU/

mL 

Immunoas

say 

ECLIA - - Venipunkture 

21 Serum Free 

Tridothyro

nine 

(FT3) 

0.09- 

11.6 pg/

mL 

Immunoas

say 

 

ECLIA - - Venipunkture 

22 Serum Free 

Thyroxine 

(FT4) 

0.02- 

7.77  

ng/dl 

Immunoas

say 

 

ECLIA - - Venipunkture 

23 Serum Follicle 

Stimulatin

g 

Hormone 

(FSH) 

0.05-150 

mIU/ml 

Immunoas

say 

CMIA - - Venipunkture 

24 Serum Luteining 

Hormone 

(LH) 

0.1-250 

mIU/ml 

Immunoas

say 

CMIA - - Venipunkture 

25 Serum Estradiol 

(E2) 

10-1000 

pg/ml 

Immunoas

say 

CMIA - - Venipunkture 

26 Serum Human 

choriotic 

gonadotro

pin(hCG) 

1.2-

15000 

mIU/ml 

Immunoas

say 

 

CMIA - - Venipunkture 

mailto:info%40dpa.gov.al
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27 Serum Prostate 

Specific 

Antigen 

(PSA) 

0.01-100 

ng/ml 

Immunoas

say 

CMIA - - Venipunkture 

28 
Serum Ferritine 

1-2000 

ng/ml 

Immunoas

say 

CMIA - - Venipunkture 

29 
Serum HbsAg S/Co 

Immunoas

say 

CMIA - - Venipunkture 

30 
Serum HCV S/Co 

Immunoas

say 

CMIA - - Venipunkture 

Adresa:     Njësia bashkiake nr 9, Bulevardi 

Zogu i Parë, ndërtesa 3-katëshe, zona kadastale 8360, nr 

pasurie 1/122, laboratori qendror TIRANË. 

 

Tel:        0682029575   

Email:        adaka@spitaliamerikan.com     

Administrator:   Klodian Allajbeu 

Drejtore teknik  

dhe Menaxher e cilësisë:  Albana Daka 

Person kontakti:   DR. Albana Daka (Priftaj)       

 

       Drejtori i  Përgjithshëm 

                           Armond HALEBI 
 

 

 

Rishikimi 0: 26.08.2022. Akreditim fillestar. 
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